ALIA XII. « Homo quidam abiit in regionem longinquam ad accipiendum regnum <sup>20</sup>. » Homo ille Deus est. Longinqua regio est adventus ejus in terram. Regnum, secundus ejus adventus. Servi sunt prophetæ, apostoli et martyres. Mna autem est gratia, quam acceperat Judas: similiter etiam talentum.

ALIA XIII. « Homo quidam plantavit vineam, et sepem ei circumdedit <sup>21</sup>. » Homo ille est Deus; vinea, mundus. Torcular, est baptismus; turris, fides; agricolæ, sunt Judæi; servi prophetæ, apostoli et martyres. Et hos misit ut prædicarent, et occiderunt eos: similiter etiam unigenitum Filium, qui est Verbum Dei: et ablatum ab ipsis est regnum et datum est Romanis, qui faciunt fructus ejus. Ipsi vero mali, male perierunt, propter ipsorum incredulitatem et duritiem cordis.

ALIA XIV. « Exivit, qui seminat ad seminandum semen suum <sup>22</sup>. » Semen est verbum Dei. Quod in spinas cecidit, Judas, qui abiens semetipsum strangulavit, et volucres cœli devorarunt eum. Semen vero quod cecidit in terram bonam, prophetæ sunt et apostoli.

ALIA XV. « Homo quidam ab Jerusalem descendebat Jericho, et incidit in latrones <sup>23</sup>. » Homo ille est Adam; Jerusalem, paradisos; Jericho, mundus; latrones, sunt malæ cogitationes et transgressio; sacerdos, prophetæ; levites, Mosaica lex; Samaritanus, Christus; oleum et vinum, pretiosum corpus et sanguis, et sanctum baptisma; diversorium autem est Ecclesia; et hospes, sanctus Paulus: duo denarii sunt Vetus et Novum Testamentum.

<sup>17</sup> Matth. xxvii, 2. <sup>18</sup> Matth. xxvii, 26. <sup>19</sup> Luc. xv, 12. <sup>20</sup> Luc. xix, 22. <sup>21</sup> Matth. xxi, 35. <sup>22</sup> Matth. xiii, 5. <sup>23</sup> Luc. xii, 19.

ALIA XVI. « Homo quidam diluculo egressus est ad conducendum operarios<sup>26</sup>. » Homo ille est Deus; vinea, mundus est; operarii, apostoli. Qui vero circa undecimam horam veniunt, Matthias est, qui cum reliquis undecim apostolis connumeratus est.

ALIA XVII. « Mulier quædam drachmam habebat, quam perdidit<sup>27</sup>. » Quæ mulier est? Ecclesia. Quæ drachma? Adam.

ALIA XVIII. « Simile factum est regnum cælorum thesauro, abscondito in agro<sup>28</sup>. » Quis ille thesaurus? Christus. Qui emerunt? Joseph et Nicodemus: imo potius sancta Deipara.

QUEST. XIX. « Simile factum est regnum cælorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ sata tria<sup>29</sup>. » Quod illud fermentum? Fides. Farinæ tria sata? Salvatoris post triduum resurrectio.

QUEST. XX. Quare Baptista vocat Judæos progeniem viperarum<sup>30</sup>?

RESP. Quia illa bestia suæ matris ventrem exedit, et sic demum egreditur: quod etiam isti paricidæ patravērunt, præ invidia suos interficientes doctores et prophetas. Lapidarunt enim Mosem<sup>31</sup>, Isaïam vero prophetam cum lignea serra in duas partes diviserunt.

QUEST. XXI. Quam ob causam cum traditus esset Joannes, secessit Jesus in Galilæam<sup>32</sup>?

RESP. Ut nos doceret fugiendas esse tentationes. Quod si in eas inciderimus, ut strenue nos et fortiter geramus.

QUEST. XXII. Quid peccavit ficus quod eam Christus arefecerit<sup>33</sup>? quonam id proposito fecit? et quomodo?

RESP. Quoniam Dominus passurus jam erat, ne existimarent ejus discipuli infirmum ipsum, imbecillumque esse atque ideo pati, in hac inanimata re suam declaravit potentiam: ut ostenderet se omnes adversarios suos ariditate percutere potuisse. Sed quia, quemadmodum dixit ipse, non venit ut judicet **260** mundum, quin potius ut salvum faciat<sup>34</sup>: suam quidem potentiam in inanimata sicu declarat, suam autem erga homines amorem immensa patientia erga homines exercet. Dicitur quoque ficus peccatum, quod exsecratus est et ariditate percussit Jesus Christus Deus noster. Estque hæc hujus rei ratio, quia post transgressionem Adam accepit folia ficus<sup>35</sup>, quibus obtexit suæ turpitudinis peccatum; cum destruxerit transgressionis peccatum, et confixerit deleveritque in cruce, arefecit operculum peccati, quasi folia ficus, quibus Adam tegebatur post transgressionem.

QUEST. XXIII. Quid est quod (Christus) dicit: « Quinque viros habuisti, et nunc quem habes, non est tuus vir<sup>36</sup>? »

RESP. Hæc mulier viros juxta Samaritanorum

ἄλλη ἴς. « Ἀνθρωπός τις ἐξῆλθε πρωτὶ μισθώσασθαι ἐργάτας. » Ἀνθρώπος ὁ Θεός· ἀμπελῶν ὁ κόσμος· ἐργάται οἱ ἀπόστολοι. Οἱ δὲ περὶ τὴν ἑνδεκάτην ὥραν ἐλθόντες Ματθίας ἐστίν, ὃς καὶ κατεψηφίσθη μετὰ τῶν ἑνδεκά ἀποστόλων.

Ἐτέρα ἴς. « Γυνὴ τις εἶχε δραχμὴν, καὶ ἀπόλεσεν αὐτήν. » Τίς ἡ γυνή; ἡ Ἐκκλησία. Τίς ἡ δραχμὴ; ὁ Ἀδάμ.

Ἄλλη ἰθ'. « Ὁμοιώθη ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν θησαυρῷ κεκρυμμένῳ ἐν ἀγρῷ. » Τίς ὁ θησαυρός; ὁ Χριστός. Τίνες οἱ ἀγοράσαντες; ὁ Ἰωσήφ καὶ Νικόδημος, μᾶλλον δὲ ἡ ἅγια Θεοτόκος.

Ἐρώτ. ἰθ'. « Ὁμοιώθη ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν ζύμῃ, ἣν λαβοῦσα γυνὴ ἐκρυψεν εἰς ἀλεύρου σάτα τρία. » Τίς ζύμη; ἡ πίστις. Τὰ δὲ τρία ἀλεύρου σάτα; ἡ τριήμερος τοῦ Σωτῆρος ἀνάστασις.

Ἐρώτ. κ'. Διὰ τί γεννήματα ἐχιδῶν τοὺς Ἰουδαίους ὁ Βαπτιστής καλεῖ;

Ἀπόκ. Ἐπειδὴ τὸ θηρίον τοῦτο τρώγει τὴν γαστέρα τῆς μητρὸς αὐτοῦ, καὶ οὕτως ἐξέρχεται· ὡσπερ καὶ οὗτοι ἐποίησαν, πατραλοῖαι γενόμενοι, καὶ τοὺς διδασκάλους αὐτῶν καὶ τοὺς προφήτας φθόνῳ καταναλλίσκοντες. Καὶ γὰρ τὸν Μωσέα ἐλίθασαν, τὸν δὲ Ἥσαϊαν μετὰ ξυλίνου πρίνου ἐδιχοτόμησαν πρίσαντες αὐτόν.